REQUERIMENTO Nº , DE 2004

(Do Sr. Jamil Murad)

Requer a oitiva em Audiência
Pública de representantes da Federação
Nacional dos Trabalhadores em Empresas
de Processamento de Dados e Serviços de
Informática e Similares – FENADADOS,
quando se tratar de assunto pertinente a
regulamentação das profissões na área de
informática.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, que seja aprovada nesta
Comissão de Ciência Tecnologia e Informática a oitiva de dois
representantes da FENADADOS, quando o assunto em pauta tratar da
regulamentação das profissões da área de informática, notadammente,
o PL nº 815/95, que se encontra em tramitação nesta casa.

JUSTIFICAÇÃO

Considerando a relevância da matéria em discussão nesta
comissão e tendo em vista o enriquecimento da discussão sobre o
tema, sugere-se, sejam convidados os representantes dos
trabalhadores quando da apresentação de projetos que visem a
regulamentação dos profissionais de informática.

Sala das Reuniões, 05 de maio de 2004.

Deputado Jamil Murad
PCdoB/SP